
ANO X - N° 367 - Distribuição Gratuita Socorro, 28 de agosto de 2015

Portarias
PORTARIA Nº 7010/2015

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para comporem a “Equipe de 
Vigilância em Saúde”, conforme segue:

*Chefe de Vigilância em Saúde Municipal
- Débora Soriano Rostirolla

*Equipe Técnica de Vigilância em Saúde Municipal

- Agente Sanitarista
- Alda Aparecida de Camargo Francisco
- Ana Maria Leonardi Bonetti
- Rosinéia Aparecida Panegassi de Lima
- Maria Aparecida de Oliveira Dorta Trainotti

- Cirurgiã Dentista
 - Amélia Aparecida Padilha

- Farmacêutico
- Silvia Regina Marques Prata Galligani

- Médico Veterinário
- Renato Gomes Fraçoso

*Equipe de Apoio Técnico

-Psicóloga
- Ana Célia Bonetti 
-Carina Couto Estácio

- Enfermeira
- Juliana Aparecida Tovazi de Moraes Faria
- Janaína Nascimento de Souza

- Assistente Social
- Maria Jaqueline Mazzoline

*Equipe de Campo

- Supervisor de Campo
- Maria de Lourdes Ferreira 

- Auxiliar de Campo
Eliana Maria de Souza 
Marilene Mariano Marcurio

-Trabalhador Braçal
João Carlos Rodrigues Bueno

*Equipe Técnica de Vigilância Epidemiológica

-Enfermeiras
Márcia Pereira Araújo Fruchi
Vanessa Souza Borges e Camelo

*Técnico de Enfermagem
- Maria Regina Bernardi 

- Escriturária
- Maria Regina Pereira 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria 6954/2015 de 28 de Maio de 2015.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,  26 de Agosto de 2015.
  
Publique-se
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7011/2015
“Instaura Processo Administrativo”

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo, para apuração   de infração à Lei Municipal 
nº 2981/2002, que dispõe sobre a organização dos serviços de Transporte Público Municipal Coletivo, 
Escolar, Táxis e Fretamento do Município de Socorro, cometida, em tese, por permissionário de Ponto de Taxi. 

Art. 2º - A Comissão Processante será constituída dos seguintes servidores: Alexandre Paiva Marques 
– Procurador Jurídico, Matrícula nº 1.018, Presidente, Darleni Domingues Gigli – Procuradora Jurídica, Matrícula 
nº 837, Membro Auxiliar e Juliano Aurélio de Toledo – Fiscal, Matrícula 2675, Membro Auxiliar.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local de costume, publicada 
no jornal oficial, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Agosto de 2015.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7014/2015
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art.1º - Suspender a partir de 19 de Agosto de 2015, os efeitos da Portaria nº 5515/2011, que designou 
a servidora Dorcas Marques Malara Oliveira - CTPS 40886 Série 00152-SP, para ocupar a função de 
suporte pedagógico como DIRETOR DE ESCOLA da E.M. Professora Beatriz Domingues de Lima, retornando 
para o emprego permanente de origem como Professor de Educação Básica I – PEB I – Nível IV – ref. 5.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 27 de Agosto de 2015.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7015/2015
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar, Diogo Pereira do Nascimento, contador da Prefeitura, C.R.C. nº 1SP256. 
967/0-3, e a Luciana Pelatieri Siqueira Mosca, arquiteta, devidamente habilitada da Prefeitura, CAU nº 
A58956-0 para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR E RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio 
a ser firmado com a Secretaria do Planejamento e Desenvolvimento Regional, através da Unidade 
de Articulação com o Município - UAM.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 27 de Agosto de 2015.
 
Publique-se.
 André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA N.º 7016/2015
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Reintegrar a partir de 10 de Agosto de 2015 ao quadro de funcionários da Prefeitura, a 
pedido da mesma, a servidora Tânia de Souza Pinto Ferraz - R.G. 25.461.328-7 ocupante do emprego 
permanente de Merendeiro, afastada sem vencimentos ou remuneração para tratar de assunto particular por 
02 (dois) anos no período de 02/07/2014 a 30/06/2016 – concedido pela Portaria nº 6730/2014. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 27 de Agosto de 2015.
 
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7017/2015
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1° - Desligar do Serviço Público Municipal, a pedido Daiane de Souza Bortoletto - CTPS 
95082 - Série 00322-SP, ocupante do emprego permanente de Fiscal a partir de 17 de Agosto de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 27 de Agosto de 2015.
      
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7018/2015
   

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Fica prorrogada a licença gestante das servidoras abaixo descrita, nos termos da Lei Municipal 
nº 3295/2009 de 21 de maio de 2009.   

- Ester Gatti de Souza – CTPS 72640 Série - 00345-SP, ocupante do emprego em comissão de Chefe 
da Coordenadoria de Habitação e Regularização Fundiária, a partir de 16 de Setembro de 2015.

- Christine Fischer – CTPS 59746 - Série 00196-SP, ocupante do emprego permanente de Professor 
de Educação Básica II – PEB II, a partir de 20 de Agosto de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 27 de Agosto de 2015.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7020/2015
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Ana Caroline Pires de Souza - CTPS 94708 - Série 00322-SP, 
ocupante do emprego permanente de Secretário de Escola - referência 19, para ocupar o emprego em 
comissão de Chefe do Serviço de Transporte Escolar - referência 35, a partir de 25 de Agosto de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 27 de Agosto de 2015.
     
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

EDITAL DE TERMO DE EMBARGO

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Socorro torna público que foi EXPEDIDO 
TERMO DE EMBARGO na data de 06 de agosto de 2015, regido pelo Processo nº 9683/2015-1 para 
Obras e/ou Construção, situado na Estrada Municipal do Bairro Rio das Antas (Farias), Km 1,5, localizado 
na propriedade de José Cristino Damázio (RG: 45.667.129 e CPF: 218.588.188-42), com a finalidade de 
paralisação imediata das obras, sob as penalidades da Lei 213/2014 e demais disposições legais, sem a 
devida licença nos termos da Lei Complementar 126/2008 – Capítulo XI – Seção VII, Do Embargo, art. 
528. Inciso I.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de Agosto de 2015.

Anaíse de Souza Godoy
Diretora do Departamento de Fiscalização, Tributação e Arrecadação.



Página 02 Socorro, 28 de agosto de 2015

Decretos
DECRETO Nº 3489/2015

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA:

Art. 1º- Fica revogado o Decreto nº 3483/2015 de 12 de Agosto de 2015,  nos termos do Processos 
Administrativos nºs  9286/2015 e 9287/2015.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Agosto de 2015.

Publique-se
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado e Afixado em igual data no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

DECRETO Nº 3490/2015
“Dispõe sobre o recadastramento dos Pontos de Taxi no Município de Socorro 
nos termos do Procedimento Administrativo realizado pelo Departamento de 

Tributação, Arrecadação e Fiscalização”.

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, e, Considerando o Procedimento Administrativo realizado pelo Departamento de Fiscalização, 
Tributação e Arrecadação, nos termos dos artigos 80 e 81 da Lei nº 2981/2002 que dispõe sobre a organização 
dos serviços de transporte público municipal coletivo, escolar, taxis e fretamento do município; Considerando, 
que todos os taxistas foram notificados a apresentar documentação pessoal, e do veículo, oportunidade em 
que foram realizadas as vistorias dos veículos; Considerando, que foi publicado um edital de chamamento para 
os taxistas para comparecerem ao recadastramento, com data definida em consideração ao ponto pertencente; 
Considerando, que após vistoria foi gerado um relatório onde os taxistas foram notificados a regularizar 
documentação pessoal e a do veículo. DECRETA:

 
Art. 1º- Ficam cassadas as permissões cujos permissionários seguem abaixo elencadas, pelo não 

comparecimento aos termos do referido edital de chamamento e não atendimento a notificação entregue 
referente à apresentação de documentação pessoal e do veiculo:

1) Marcos Benedito Caetano da Silva – Inscrição nº 521274
2) Vicente Pereira de Araújo – Inscrição nº 521281
3) Cristiane Valdomira Rosa Camargo – Inscrição nº 524484

Art. 2º - Ficam descritas abaixo as vagas remanescente de cada ponto: 

1) Ponto 1 – Rua Capitão Sobrinho – completo
2) Ponto 2 – Praça Rachid José Maluf – completo.
3) Ponto 3 – Praça Nove d Julho – completo.
4) Ponto 4 – Rua Dr. Renato Silva – 5 vagas.
5) Ponto 5 – Avenida XV de Agosto – 3 vagas.
6) Ponto 6 – Avenida Coronel Germano – 8 vagas
7) Ponto 7 – Rua Estevam Bozola – 2 vagas
8) Ponto 8 – Lavras de Cima – completo.
9) Ponto 9 – Rodoviária Nova – completo
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Agosto de 2015.

Publique-se
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado e Afixado em igual data no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

CMDCA

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO QUE AUTORIZA O INÍCIO 
DA CAMPANHA ELEITORAL PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº 009/2015

A Comissão Especial Eleitoral, constituída na forma da Resolução nº 005/2015, do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Socorro, CONVOCA os candidatos habilitados na avaliação psicológica 
(Lista Definitiva) para participarem de reunião prevista no item 7.1 do Edital (Resolução nº 04/2015), a ser realizada 
na segunda-feira, 31 de Agosto de 2015, às 19h, no CRAS - Centro de Referência de Assistência Social - Rua: João 
Leonardeli, 466, na qual serão definidos a identificação do candidato e seu número na cédula de votação e prestados 
esclarecimentos sobre as regras de campanha eleitoral. Estão convocados os seguintes candidatos:

1. Antônio Carlos Alves
2. Antônio Granato Neto
3. Bruna Campanelli B. F. Francischetti
4. Cássia de Lima Oliveira
5. Daniela Aparecida Bueno Correa
6. David Augusto Casagrande
7. Débora Maria Domingues de Lima
8. Débora Soriano Rostirolla
9. Delmo José Benedito Rodrigues
10. Elisabete Machado
11. Fernanda Neves de Oliveira
12. Guilherme Narbutis Arelaro
13. Helenice Ferraz
14. Iáscara Maria Fíngolo Beltran
15. Iraí Luiz Ferrari Tafner
16. Josiane Cardoso Bassi
17. Jovanildo Berlarmino da Silva
18. Lucas Henrique de Lista
19. Luis Donizetti Felippin
20. Madeline Jessica Cardoso
21. Maicon André Vaz de Lima
22. Maria Aparecida Munarão de Souza
23. Marina Lima Biachi
24. Marina Aparecida Gomes de Azevedo
25. Nadia Valeria Geraldo
26. Patrícia Alves de Oliveira
27. Suelen Cristina de Souza

Socorro, 28 de agosto de 2015.

Airton Benedito Domingues de Souza - Presidente do CMDCA

Maria Gisele A Gonçalvez - Representante do Poder Público

Franks F. Felix do Prado - Representante do Poder Público

Isabel Cristina Cardoso - Representante da Sociedade Civil

Maria da Graça M. Silveira - Representante da Sociedade Civil

Ana Luiza Valeriani Russo - Representante da Sociedade Civil

Magali Aparecida Cecília - Representante do Poder Público

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMDCA, 
REALIZADA EM 26 (VINTE E SEIS) DE AGOSTO DE 2015
Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às 17 horas, na Sala dos Conselhos, à Rua José Maria de 

Faria, 71, reuniu-se extraordinariamente o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, para deliberar sobre 
recursos protocolados à Plenária do Conselho referente ao Processo de Escolha Unificado do Conselho Tutelar de Socorro. 
Com a presença plena das representações e os seguintes membros - Airton Benedito Domingues de Souza, Gabriele C. de Sales 
Moreira, Rodrigo Francisco Cabral Teves, Franks F. Fernandes do Prado, Maria Helena G. Villibor, Isabel Cristina Cardoso, Diogo 
Pereira do Nascimento, Antonia Cardoso de Oliveira, Maria da Graça M. Silveira, Elsa Dias Domingues Faria, Josué Ricardo 
Lopes e Carmem S. Vesco Sartori , os trabalhos foram abertos, já que havia quórum suficiente para deliberar os assuntos 
determinados. O Presidente, Airton B. Domingues de Souza, determinou que Rodrigo Francisco Cabral Teves, representante 
governamental, atuasse como secretário da reunião, passando a deliberar sobre os recursos protocolados junto à plenária do 
CMDCA. Foram apresentados, em prazo legal e de acordo com o Edital que rege o processo, quatro recursos, dos candidatos 
Renê Edmerson Evangelista de Souza, Adalberto Silva Oliveira, Maria das Graças Constantini Ferreira e Expedito Lucio Filho, 
todos referentes à decisão da Banca Examinadora da Avaliação Psicológica, que considerou esses candidatos inaptos para o 
cargo de Conselheiro Tutelar. O presidente atentou que, rigorosamente, os candidatos protocolaram recursos junto à Comissão 
Especial Eleitoral, que, em sua decisão, manteve o parecer da Banca Examinadora, indeferindo a solicitação dos candidatos. 
Por essa razão, em segunda instância, os candidatos recorrrem à plenária do CMDCA. A seguir, em comum acordo com os 
conselheiros, foram colocados, individualmente, os recursos, com leitura de seu teor e debete entre os conselheiros. Iniciou-
se pelo recurso do candidato Renê Edmerson Evangelista de Souza, que, em seu teor, atenta sobre possível irregularidade 
no processo adotado, inclusive questionando pedido que lhe foi negado. No mérito do recurso, o candidato questiona o 
parecer psicológico, considerando-o subjetivo e ressaltando que já é conselheiro tutelar no município por dois mandatos. 
Ao final da leitura, a palavra foi concedida aos conselheiros que, analisando o recurso, concordaram que, para questionar 
um parecer técnico realizado por uma banca formada por sete profissionais habilitados, seu teor não apresenta nenhum 
embasamento técnico ou profissional na área de Psicologia. Assim, os conselheiros atentaram que, mesmo considerando o 
fato do candidato ter exercido o cargo de conselheiro tutelar, seu recurso não possui elementos para questionar o parecer 
da Banca Examinadora. Desta forma, em decisão unânime, a plenária decidiu-se pelo indeferimento do recurso.  A seguir, 
passou-se ao recurso da candidata Maria das Graças Constantini Ferreira, que também questionou o resultado da Avaliação 
Psicológica. Na leitura do teor do recurso, a candidata também questiona possível irregularidade no processo e enaltece o 
caráter subjetivo da avaliação realizada. A candidata, inclusive, cita o fato de já ser conselheira tutelar para questionar o parecer 
psicológico apresentado pela Banca Examinadora. Ao final da leitura, a palavra novamente foi concedida aos conselheiros. Mais 
uma vez, estes atentaram que o recurso da candidata também não apresenta embasamentos técnicos de Psicologia e, como 
o anterior, mesmo já sendo conselheira tutelar, a candidata não trouxe elementos que pudessem questionar ou modificar o 
parecer da Banca Examinadora. Em votação, de forma unânime, o recurso foi indeferido. Prosseguindo, foi feita a leitura do 
recurso do candidato Expedito Lucio Filho. Em seu recurso, o candidato questiona o parecer da Banca Examinadora, alegando 
problemas de interpretação e de fundamentação nas avaliações aplicadas, citando, inclusive, o fato de já ter exercico o cargo de 
conselheiro tutelar, entre 2007 e 2009, como motivo para desconsiderar o resultado da Banca Examinadora. Com a palavra, os 
Conselheiros mais uma vez, realçaram o fato de que, como os demais, o  recurso não apresentou fudamentação técnica que 
poderia questionar a decisão da Banca Examinadora. Assim, em votação unânime, o recurso foi indeferido. Finalmente, analisou-
se o recurso do candidato Adalberto Silva de Oliveira, com a leitura de seu teor. O candidato também questionou possíveis 
irregularidades quanto ao processo de escolha dos Conselheiros Tutelares de Socorro, indicando em seu teor, inclusive, a 
conotação de dúvidas e possíveis privilégios. Quanto ao mérito do recurso, o candidato questiona o dúbio entendimento por 
parte da Banca Examinadora de suas respostas, que teriam sido mal interpretadas no parecer apresentado. Com a palavra, os 
conselheiros entenderam que, como os demais, o recurso não possuía elementos técnicos e fundamentados que pudessem 
questionar o parecer da Banca Examinadora. Desta forma, em votação unânime, o recurso foi indeferido.  A seguir, o Presidente 
confirmou a decisão da plenária, indeferindo todos os recursos apresentados, solicitando a comunicação, através da publicidade 
oficial, da decisão e que a Comissão Especial Eleitoral proceda a convocação dos candidatos aprovados para a reunião que 
marca o início da propaganda oficial. Por fim, após a análise e decisão da plenária, nada mais havendo a se tratar, o Presidente 
deu por encerrada a sessão extraordinária e eu, Rodrigo Francisco Cabral Teves, secretário, lavrei a presente ata que depois de 
lida e aprovada, vai assinada por quem de direito. 

Socorro, 26 de agosto de 2015.

Airton Benedito Domingues de Souza – presidente
Rodrigo Francisco Cabral Teves - secretário

Finanças



Página 03Socorro, 28 de agosto de 2015

Licitação
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015

Registro de preços para Contratação de empresa especializada para locação, montagem e desmontagem de 
Praticáveis Pantográficos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Projeto 
Básico – Anexo II do edital.

PROCESSO Nº 084/2015/PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO Nº 037/2015

 

Cinira de Oliveira Constantino - ME

LOTE ITEM QUANT. UNID. Especificações VALOR 
UNITÁRIO 

01
01 50 diárias Tablado A – Tamanho 08 x 08m, 

conforme Projeto Básico. R$ 1.042,42

02 30 diárias Tablado B – tamanho 06 x 04m, 
conforme Projeto Básico. R$ 429,10

EXTRATO TRIMESTRAL AGOSTO DE 2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2015 - PROCESSO 036/2015 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 014/2015 - Extrato 1ª Publicação Trimestral De Ata de Registro de Preço para Aquisição de 
materiais elétricos e afins, conforme especificações constantes no Termo de Referência do edital. Data da 
assinatura: 06/05/2015. Prazo da vigência: 12 meses. O Município de Socorro, através da divisão de licitação, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e 
ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de agosto de 2015.

 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME

Item Quant. Unid Descrição MARCA VALOR 
UNITÁRIO

1.  2 Jg CHAVE CATRACA REVERSÍVEL + JOGO DE 
SOQUETES 40 PÇS + MALETA AIWA  R$ 104,39

2.  10 Unid

CHAVE DE FENDA (ISOLADA) 3/16X6, CABO:BI-
MATERIAL: PVC RÍGIDO COR AMARELO 
TRANSPARENTE E PVC FLEXÍVEL COR 
VERMELHO OPACO, INJETADO DIRETAMENTE 
SOB A LÂMINA. ALTA RESISTÊNCIA A 
IMPACTOS. RESISTENTE A: ÁCIDOS, GRAXA, 
SOLVENTES ORGÂNICOS E DIVERSOS 
PRODUTOS QUÍMICOS ORGÂNICOS. 
RESISTENTE A TEMPERATURA: PONTO VCAT 
100ºC RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 400 A 600 KGF/
CM²

BELZER R$ 9,45

3.  10 Unid

CHAVE DE FENDA (ISOLADA) 1/4X6, CABO:BI-
MATERIAL: PVC RÍGIDO COR AMARELO 
TRANSPARENTE E PVC FLEXÍVEL COR 
VERMELHO OPACO, INJETADO DIRETAMENTE 
SOB A LÂMINA. ALTA RESISTÊNCIA A 
IMPACTOS. RESISTENTE A: ÁCIDOS, GRAXA, 
SOLVENTES ORGÂNICOS E DIVERSOS 
PRODUTOS QUÍMICOS ORGÂNICOS. 
RESISTENTE A TEMPERATURA: PONTO VCAT 
100ºC RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 400 A 600 KGF/
CM²

BELZER R$ 12,50

4.  10 Unid

CHAVE DE FENDA (ISOLADA) 1/8X6, CABO:BI-
MATERIAL: PVC RÍGIDO COR AMARELO 
TRANSPARENTE E PVC FLEXÍVEL COR 
VERMELHO OPACO, INJETADO DIRETAMENTE 
SOB A LÂMINA. ALTA RESISTÊNCIA A 
IMPACTOS. RESISTENTE A: ÁCIDOS, GRAXA, 
SOLVENTES ORGÂNICOS E DIVERSOS 
PRODUTOS QUÍMICOS ORGÂNICOS. 
RESISTENTE A TEMPERATURA: PONTO VCAT 
100ºC RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 400 A 600 KGF/
CM²

BELZER R$ 8,35

5.  5 Unid

CHAVE DE FENDA (ISOLADA) 5/16X7, CABO:BI-
MATERIAL: PVC RÍGIDO COR AMARELO 
TRANSPARENTE E PVC FLEXÍVEL COR 
VERMELHO OPACO, INJETADO DIRETAMENTE 
SOB A LÂMINA. ALTA RESISTÊNCIA A 
IMPACTOS. RESISTENTE A: ÁCIDOS, GRAXA, 
SOLVENTES ORGÂNICOS E DIVERSOS 
PRODUTOS QUÍMICOS ORGÂNICOS. 
RESISTENTE A TEMPERATURA: PONTO VCAT 
100ºC RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 400 A 600 KGF/
CM²

BELZER R$ 14,25

6.  6 Unid

CHAVE DE PHILIPS (ISOLADA) 3/16X6, 
CABO:BI-MATERIAL: PVC RÍGIDO COR 
AMARELO TRANSPARENTE E PVC FLEXÍVEL 
COR VERMELHO OPACO, INJETADO 
DIRETAMENTE SOB A LAMINA. ALTA 
RESISTENCIA A IMPACTOS. RESISTENCIA A: 
ACIDOS, GRAXA, SOLVENTES ORGANICOS 
E DIVERSOS PRODUTOS QUIMICOS 
ORGANICOS. RESISTE A TEMPERTURA PONTO 
VCAT 100º C, RESISTENCIA A ATRAÇAO 400 A 
600 KGF/CM². RESISTENCIA DO ISOLAMENTO 
DAS CHAVES ISOLADAS: 1000 VOLTS. HASTE: 
MATERIAL, AÇO 6.150 (CROMO VANÁDIO) 
TREFILADO. ACABAMENTO NIQUELADO E 
POLIDO. TRATAMENTO TERMICO TOTAL PARA 
DUREZA: 53+/- 3 HRC, COM CERTIFICADO ISO 
9.001.

BELZER R$ 9,95

7.  6 Unid

CHAVE DE PHILIPS  (ISOLADA) 1/4X6, CABO:BI-
MATERIAL: PVC RÍGIDO COR AMARELO 
TRANSPARENTE E PVC FLEXÍVEL COR 
VERMELHO OPACO, INJETADO DIRETAMENTE 
SOB A LÂMINA. ALTA RESISTÊNCIA A 
IMPACTOS. RESISTENTE A: ÁCIDOS, GRAXA, 
SOLVENTES ORGÂNICOS E DIVERSOS 
PRODUTOS QUÍMICOS ORGÂNICOS. 
RESISTENTE A TEMPERATURA: PONTO VCAT 
100ºC RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 400 A 600 
KGF/CM². RESISTÊNCIA DO ISOLAMENTO 
DAS CHAVES ISOLADAS: 1000 VOLTS. HASTE: 
MATERIAL: AÇO 6150 (CROMO VANÁDIO) 
TREFILADO. ACABAMENTO: NIQUELADO E 
POLIDO.TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL PARA 
DUREZA: 53±3 HRC, COM CERTIFICADO ISO 
9001.

BELZER R$ 11,65

8.  6 Unid

CHAVE PHILIPS (ISOLADA) 1/8X6, CABO: 
BI-MATERIAL: PVC RÍGIDO COR AMARELO 
TRANSPARENTE E PVC FLEXÍVEL COR 
VERMELHO OPACO, INJETADO DIRETAMENTE 
SOB A LÂMINA. ALTA RESISTÊNCIA A 
IMPACTOS. RESISTENTE A: ÁCIDOS, GRAXA, 
SOLVENTES ORGÂNICOS E DIVERSOS 
PRODUTOS QUÍMICOS ORGÂNICOS. 
RESISTENTE A TEMPERATURA: PONTO VCAT 
100ºC RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 400 A 600 
KGF/CM² RESISTÊNCIA DO ISOLAMENTO DAS 
CHAVES ISOLADAS: 1000 VOLTS.

BELZER R$ 8,05

18.  2 Kit
BROCA PARA MADEIRA TRÊS PONTAS, 
CONTENDO OS SEGUINTES DIÂMENTROS EM 
MM: 4,0 / 5,0 / 6,0 / 8,0 E 10,0.

RAZI R$ 13,45

19.  3 Unid CHAVE GRIFO 18” FOX LUX R$ 29,96

20.  2 Jg CHAVE L, CROMO VANADIUM DO Nº 08 AO 19 VONDER R$ 82,30

30.  20 Pct

ABRAÇADEIRA DE NYLON, EM BRANCO 
TRANSLÚCIDO OU PRETO, COM 140MM 
DE COMPRIMENTO, 3,6MM DE LARGURA E 
DIÂMETRO MÍNIMO DE AMARRAÇÃO DE 33 
MM, TENSÃO MÍNIMA DE 18 KG/F. MATERIAL: 
NYLON 6.6, NYLON 6.6 UV, NYLON6.6 HS, 
TEMPERATURA DE TRABALHO: -40ºC  A  
+105ºC.pacote com 100

G-20 R$ 3,85

32.  20 Pct

ABRAÇADEIRA DE NYLON, EM BRANCO 
TRANSLÚCIDO OU PRETO, COM 200MM 
DE COMPRIMENTO, 4,6MM DE LARGURA E 
DIÂMETRO MÍNIMO DE AMARRAÇÃO DE 50 
MM, TENSÃO MÍNIMA DE 22 KG/F. MATERIAL: 
NYLON 6.6, NYLON 6.6 UV, NYLON6.6 HS, 
TEMPERATURA DE TRABALHO: -40ºC  A  
+105ºC PACOTE COM 100

G-20 R$ 6,48
 

33.  10 Pct

ABRAÇADEIRA DE NYLON, EM BRANCO 
TRANSLÚCIDO OU PRETO, COM 300MM 
DE COMPRIMENTO, 4,8MM DE LARGURA E 
DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO DE 76 
MM, TENSÃO MÍNIMA DE 22 KG/F. MATERIAL: 
NYLON 6.6, NYLON 6.6 UV, NYLON6.6 HS, 
TEMPERATURA DE TRABALHO: -40ºC  A  
+105ºC PACOTE COM 100

G-20 R$ 7,56
 

56.  20 Pç
CHAVE CONTATORA DE POTENCIA 
TRIPOLAR 220V/16A C/ TENSÃO NOMINAL DE 
660V/60HZ-. CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

SOPRA-
NO CS
(T) 18

R$ 41,00

57.  20 Pç
CHAVE CONTATORA DE POTENCIA 
TRIPOLAR 220V/32A C/ TENSÃO NOMINAL DE 
660V/60HZ. CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

SOPRA-
NO CST 

32
R$ 65,00

58.  10 Pç
CHAVE CONTATORA DE POTENCIA 
TRIPOLAR 220V/40A C/ TENSÃO NOMINAL DE 
660V/60HZ-. CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

SOPRA-
NO CST

40
R$ 109,90

59.  10 Pç
CHAVE CONTATORA DE POTENCIA 
TRIPOLAR 220V/60A C/ TENSÃO NOMINAL DE 
660V/60HZ. CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

SOPRA-
NO CST 

65
R$ 144,90

66.  300 Pç
CURVA 90°X1”TUBO PVC CINZA EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 1,68

67.  300 Pç
CURVA 90°X½” TUBO PVC CINZA EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL”. CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 0,98

68.  200 Pç
CURVA 90°X¾” TUBO PVC CINZA EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL”. CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 1,04

72.  20 Pç
CURVA EM “S” X 1” TUBO PVC CINZA 
EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE - INMETRO

HIDROS-
SOL R$ 1,40

76.  100 Pç

ADAPTADOR PARA CAIXA DE ENTRADA 
DE ½ “ TUBO PVC CINZA EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

HIDROS-
SOL R$ 0,68

77.  170 Pç

ADAPTADOR PARA CAIXA DE ENTRADA 
DE ¾ “ TUBO PVC CINZA EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

HIDROS-
SOL R$ 0,65

78.  100 Pç
LUVA SOLDAVEL DE PVC RIGIDO 1” TUBO PVC 
CINZA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 0,89

79.  50 Pç
LUVA SOLDAVEL DE PVC RIGIDO ½” TUBO 
PVC CINZA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A 
MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 0,63

80.  100 Pç
LUVA SOLDAVEL DE PVC RIGIDO ¾” TUBO 
PVC CINZA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A 
MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 0,75

81.  50 Pç
LUVA ROSCAVEL DE PVC RIGIDO 1” TUBO 
PVC CINZA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL CERTIFICADO COM A 
MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO,

INPOL R$ 0,88

82.  50 Pç
LUVA ROSCAVEL DE PVC RIGIDO ½” TUBO 
PVC CINZA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A 
MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 0,63

83.  50 Pç
LUVA ROSCAVEL DE PVC RIGIDO ¾” TUBO 
PVC CINZA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A 
MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 0,81

84.  100 Pç
FIXA TUBO 1” CINZA EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 0,95

85.  150 Pç
CAIXA DE PASSAGEM 4X2 CINZA EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE - INMETRO

INPOL R$ 3,76

87.  50 Pç CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 
10 MM INTELLI R$ 2,44

89.  50 Pç CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 
25 MM INTELLI R$ 3,45

90.  10 Pç CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 
35 MM INTELLI R$ 4,05

119.  50 Unid

INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 1 TECLA 
SIMPLES C/ TOMADA 2P+T 20 A/ 250 V 
COM ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 E COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

PLUZIE R$ 3,44

120.  50 Unid

INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 1 TECLA 
PARALELO C/ TOMADA 2P+T 20 A/ 250 
V COM ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 E COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

PLUZIE R$ 4,50

122.  50 Unid
TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T 20 A/ 
250 V COM ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 E COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

PLUZIE R$ 4,12

127.  150 Unid

REATOR PARA LAMPADAS FLUORESCENTES; 
CONFORME CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 5114 E NBR 5172; TIPO 
ELETROMAGNETICO; COM PARTIDA RAPIDA; 
E ALIMENTACAO ELETRICA DE 127V; COM 
FATOR DE POTENCIA ALTA (FPA 0,95); PARA 1 
LAMPADA; E POTENCIA NOMINAL DE 20W

INTRAL R$ 22,15

130.  100 Unid

REATOR PARA LAMPADAS FLUORESCENTES; 
CONFORME CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 5114 E NBR 5172; TIPO 
ELETROMAGNETICO; COM PARTIDA RAPIDA; 
E ALIMENTACAO ELETRICA DE 220V; COM 
FATOR DE POTENCIA ALTA (FPA 0,95); PARA 1 
LAMPADA; E POTENCIA NOMINAL DE 20W

INTRAL R$ 22,15

154.  100 Unid PORCA 5/16 JOMAR-
CA R$ 0,08

156.  300 Unid ARRUELA LISA ½” JOMAR-
CA R$ 0,08

157.  300 Unid ARRUELA LISA 5/8” JOMAR-
CA R$ 0,09

188.  100 Cj INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES SISTEMA X + 
CAIXINHA PADRÃO 4X2 SISTEMA X + PLACA PLUZIE R$ 4,65

190.  100 Cj
INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES C/ TOMADA 
(2P+T) SISTEMA X + CAIXINHA PADRÃO 4X2 
SISTEMA X + PLACA

PLUZIE R$ 4,44

192.  100 Cj
INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA SISTEMA 
X + CAIXINHA PADRÃO 4X2 SISTEMA X + 
PLACA

PLUZIE R$ 4,29



Página 04 Socorro, 28 de agosto de 2015

193.  100 Cj
TOMADA TELEFONE RJ11/PADRÃO TELEBRÁS 
SISTEMA X + CAIXINHA PADRÃO 4X2 SISTEMA 
X + PLACA

PLUZIE R$ 4,79

212.  250 Pç
FIXA TUBO 3/4” CINZA EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO.

INPOL R$ 0,79

221.  50 Unid

LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 
POTÊNCIA DE 110  W; TEMPERATURA DE 
COR MINIMO DE 5500K; FLUXO LUMINOSO 
MÍNIMO DE 7750 IM; IRC MINIMO DE 80; VIDA 
MEDIANA MÍNIMA DE 12000 HORAS, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

OSRAM R$ 11,39

230.  50 Rolo FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19MM X 10MTS, 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO                   

SOPRA-
NO R$ 2,16

236.  200 Kg PREGO COM CABECA; EM ACO; MEDINDO 
10X10

SÓ 
PREGO R$ 2,39

240.  3 Unid

BADISCO, COM IDENTIFICADOR DE 
CHAMADAS, MEMÓRIA PARA 50 CHAMADAS 
RECEBIDAS E 16 CHAMADAS EFETUADAS, 
AJUSTE AUTOMÁTICO DE DISCAGEM PULSO 
E TOM, MOSTRADOR CRISTAL LÍQUIDO 
(LCD), COM REDISCO DO ÚLTIMO NÚMERO/ 
LISTA DO IDENTIFICADOR, ENTRADA PARA 
HEADSET, COM PLUGUE RJ11 E GARRAS PARA 
CONEXÃO.

MULTI-
TOC R$ 55,00

241.  3 Unid

TESTADOR PARA CABOS COM CONECTORES 
RJ-11 E RJ-45, TESTA ENTRELAÇAMENTO 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8 E G (TERRA), VERIFICA CONEXÃO 
TROCADA, CURTO CIRCUITO E CIRCUITO 
ABERTO.

CONTAC R$ 27,90

MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR ME

Item Quant. Unid Descrição MARCA VALOR 
UNITÁRIO

23.  3 Unid

ALICATE AMPERÍMERO DIGITAL, 
INSTRUMENTO DIGITAL PORTÁTIL, LCD 
DE 3 1/2 DÍGITOS, COM MUDANÇA DE 
FAIXA AUTOMÁTICA, DE ACORDO COM 
A CATEGORIA II 600V DE SEGURANÇA, 
CONGELAMENTO DE LEITURA, REGISTRO DE 
MÁXIMO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. 
REALIZA MEDIDAS DE TENSÃO DC E AC, 
CORRENTE AC, RESISTÊNCIA E TESTES DE 
DIODO E CONTINUIDADE. ALIMENTAÇÃO: 
DUAS BATERIAS 1,5V (AAA) SEGURANÇA: 
IEC1010-1 CATEGORIA DE MEDIDA II 600V 
AC & DC, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 
15 MINUTOS

BRAS-
FORT R$ 35,50

24.  40 Pç

CHUVEIRO ELETRICO; DE TERMOPLASTICO; 
NA VOLTAGEM 220 VOLTS; COM CONTROLE 
DE 3 TEMPERATURAS; E POTENCIA DE 
5500 W C/RESISTENCIA BLINDADA E 
SISTEMA CORTA CORRENTE; CONTENDO 
MANGUEIRA E CHUVEIRINHO; NA COR 
BRANCA; COM ROSCA DE 1/2 POL. 
Certificado com a marca de conformidade - 
INMETRO e Selo de Eficiência Energética  PBE 
- Progra Brasileiro de Etiquetagem - INMETRO          

SINTEX R$ 26,29

25.  500 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 2,5 MM, 
450/750V, AZUL, CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, 
CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO,ISOLADO 
EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO 
E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°C. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA NBR 6148)

SHALOM R$ 0,49

28.  500 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 4,00 MM, 
450/750V, AZUL, CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, 
CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO,ISOLADO 
EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO 
E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°C. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA NBR 6148)

SHALOM R$ 1,04

31.  400 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 6,00 MM, 
450/750V, AZUL, CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, 
CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO,ISOLADO 
EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO 
E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°C. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA NBR 6148)

SHALOM R$ 1,26

44.  400 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 2,5 MM, 450/750V, 
VERMELHO, CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, 
CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO,ISOLADO 
EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO 
E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°C. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA NBR 6148)

SHALOM R$ 0,60

45.  400 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 4,00 MM, 
450/750V, PRETO, CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, 
CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO,ISOLADO 
EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO 
E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°C. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA NBR 6148)

SHALOM R$ 1,04

46.  400 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 6,00 MM, 
450/750V, PRETO, CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, 
CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO,ISOLADO 
EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO 
E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°C. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA NBR 6148)

SHALOM R$ 1,24

47.  300 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 16,00 MM, 
450/750V, AZUL, CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, 
CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO,ISOLADO 
EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO 
E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°C. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA NBR 6148)

SHALOM R$ 3,64

48.  300 M

CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO, BRANCO, 
2 X 1,00 MM, TENSÃO NOMINAL 
MÍNIMO DE  300 V,  CONDUTOR DE 
FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE 
DE ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA 
MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO 
TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC). 
CLASSE TÉRMICA 70ºC. CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO, 
NORMA APLICÁVEL: NBR 13249

SHALOM R$ 0,56

49.  400 M

CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO, BRANCO, 
2 X 1,5 MM, TENSÃO NOMINAL MÍNIMO 
DE  300 V,  CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE 
ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA 
MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO 
TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC). 
CLASSE TÉRMICA 70ºC. CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO, 
NORMA APLICÁVEL: NBR 13249

SHALOM R$ 0,74

50.  400 M

CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO, BRANCO, 
2 X 2,5 MM, TENSÃO NOMINAL MÍNIMO 
DE  300 V,  CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE 
ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA 
MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO 
TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC). 
CLASSE TÉRMICA 70ºC. CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO, 
NORMA APLICÁVEL: NBR 13249

SHALOM R$ 1,08

51.  400 M

CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO, BRANCO, 
2 X 4,00 MM, TENSÃO NOMINAL 
MÍNIMO DE  300 V,  CONDUTOR DE 
FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE 
DE ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA 
MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO 
TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC). 
CLASSE TÉRMICA 70ºC. CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO, 
NORMA APLICÁVEL: NBR 13249

SHALOM R$ 1,94

54.  500 M
CABO PAR TRANÇADO (Cabo UTP); SEM 
BLINDAGEM; 24 AWG CATEGORIA 5e, 4 
PARES; TAXA DE TRANSMISSAO 100 MB/PS; 
NORMA EIA/TIA 568-A/B

TOP-
CABO R$ 0,64

69.  50 Pç
CURVA 45°X1” TUBO PVC CINZA EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A 
MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO

DAISA R$ 2,55

70.  50 Pç
CURVA 45°X½ “ TUBO PVC CINZA EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM A 
MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO

DAISA R$ 1,30

71.  50 Pç
CURVA 45°X¾” TUBO PVC CINZA EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL. CERTIFICADO COM A 
MARCA DE CONFORMIDADE - INMETRO

DAISA R$ 1,93

75.  100 Pç

ADAPTADOR PARA CAIXA DE ENTRADA 
DE 1” TUBO PVC CINZA EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

DAISA R$ 1,07

95.  650 M
CABO TELEFONIA - FE 100 E FEB 2 X 0,50 ( 
EXTERNO), CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE - INMETRO

COO-
PERSTEEL R$ 0,28

96.  100 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO 
NEMA CURVA C DE 15A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

FAME R$ 5,72

97.  100 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO 
NEMA CURVA C DE 20A  UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 5,72

98.  100 M
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO 
NEMA CURVA C DE 25 A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 5,72

99.  100 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO  PADRÃO 
NEMA CURVA C DE  30 A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 5,72

100.  60 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO 
NEMA CURVA B DE 30A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 5,72

101.  50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO  PADRÃO 
NEMA CURVA B DE 40 A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 10,02

102.  50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO 
NEMA CURVA B DE 50A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 10,02

103.  50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO 
NEMA CURVA C DE 60A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 15,86

104.  50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO 
NEMA CURVA C DE 100A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 15,86

137.  50 Cj

REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 
150W/220V 60 HZ FATOR DE POTÊNCIA 
>/0,92, MÁXIMO DE PERDA 25W COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO + LÂMPADA 
TUBULAR VAPOR DE SÓDIO DE 150W/220V, 
FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33200 LM, 
EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 128 
LM/W, VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 32000 
HORAS, CERTIFICADA  PELO INMENTRO.

MILA/A-
VANT R$ 46,60

164.  200 Unid

CONECTOR MACHO RJ-45 MULTILAN 
CAT.5E, CORPO EM TERMOPLÁSTICO 
DE ALTO IMPACTO (UL 94 V-0).  VIAS DE 
CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE 
FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54µM DE 
NÍQUEL E 1,27µM DE OURO.

DEZ-
COMP R$ 0,23

165.  200 Unid CONECTOR  RJ-11 MACHO, PARA 
CABEAMENTO DE REDE TELEFÔNICA

DEZ-
COMP R$ 0,13

197.  400 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 1,5 MM, 
450/750 V BRANCO, CONDUTOR DE 
FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 0,35

198.  400 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 1,5 MM, 
450/750 V  AZUL, CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 0,41

199.  350 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 1,5 MM, 
450/750 V  PRETO, CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 0,41



Página 05Socorro, 28 de agosto de 2015

200.  350 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 1,5 MM, 
450/750 V AMARELO, CONDUTOR DE 
FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 0,33

201.  350 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 1,5 MM, 
450/750 V  VERDE , CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 0,41

202.  350 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 2,5 MM, 
450/750 V  PRETO,  CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 0,49

203.  350 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 2,5 MM, 
450/750 V  BRANCO, CONDUTOR DE 
FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 0,48

204.  350 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 2,5 MM, 
450/750 V  VERDE , CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 0,60

205.  350 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 4,0 MM, 
450/750 V BRANCO, CONDUTOR DE 
FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 1,04

206.  350 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 10,00 MM, 
450/750 V PRETO, CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 2,48

208.  250 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 16,00 MM, 
450/750 V PRETO, CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 3,55

209.  250 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 25,00 MM, 
450/750 V PRETO , CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 5,55

210.  250 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 25,00  MM, 
450/750 V AZUL , CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO 
E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE 
TÉRMICA 70°. PRODUTO CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-
3 (ANTIGA MBR 6148).

SHALOM R$ 5,50

211.  300 M

CABO MULTIPLEX (QUADRUPLEX) DE 
ALUMINIO 25 MM - CABO ELETRICO; 
CAPA PLASTICA ANTICHAMA; TENSÃO 
DE ISOLAMENTO DE 1 KV, NA COR PRETA, 
FORMAÇÃO 3X1X25+25

NEO-
CABLE R$ 6,45

228.  60 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO 
NEMA CURVA C DE 40 A UNIPOLAR, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

FAME R$ 9,00

LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO – ME

Item Quant. Unid Descrição MARCA VALOR 
UNITÁRIO

55.  400 M

CABO MULTIPLEX (QUADRIPLEX) 
ALUMINIO 16MM² - CABO ELETRICO; 
CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA; TENSAO 
DE ISOALMENTO DE 1 KV; NA COR PRETA, 
FORMAÇÃO 3X1X16+16.

ALUBAR R$ 4,17

153.  300 Unid ARRUELA QUADRADA ½” USINDI R$ 0,29

155.  300 Unid ARRUELA QUADRADA 5/8” USINDI R$ 0,29

158.  50 Unid ELO FUSÍVEL 2K CRISMEG R$ 1,04

159.  50 Unid ELO FUSÍVEL 4K CRISMEG R$ 1,04

160.  50 Unid ELO FUSÍVEL 6K CRISMEG R$ 1,04

161.  50 Unid ELO FUSÍVEL 8K CRISMEG R$ 1,04

162.  50 Unid ELO FUSÍVEL 10H CRISMEG R$ 1,04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2015 - PROCESSO 35/2015 - PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015 - Extrato 1ª Publicação Trimestral De Ata de Registro 
de preços para Registro de Preço para Aquisição de materiais hidráulicos e afins, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência do edital. Data da assinatura: 06/05/2015. 
Prazo da vigência: 12 meses. O Município de Socorro, através da divisão de licitação, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de agosto de 2015.

 CONSP Construtora Locadora e Comércio Ltda. ME

Item Qtde Unid. Descrição do objeto Marca Valor 
Unitário

1.  10 unidade BICO DE METAL; PARA TORNEIRA 3/4”; 
PARA SAÍDA DE MANGUEIRA DE 3/4” GARDEM  R$ 2,03

2.  100 unidade
CURVA 90º LONGA PVC RÍGIDO 
SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648/77, 
COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM

KRONA R$ 1,50

3.  60 unidade
JOELHO 45º PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 
CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO 
NOMINAL DE 50MM

KRONA R$ 2,37

5.  20 unidade
LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC 
RÍGIDO SOLDÁVEL, CONFORME NBR 
5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 
20MM

KRONA R$ 3,60

7.  10 Peça 
LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC 
RÍGIDO SOLDÁVEL, CONFORME NBR 
5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 
32MM

KRONA R$ 9,76

9.  35 Unidade 

TÊ DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO 
SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648/77, 
COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM, E 
DIÂMETRO NOMINAL DE REDUÇÃO DE 
25MM

KRONA R$ 2,80

10.  20 unidade

TÊ DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO 
SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648/77, 
COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM, 
COM DIÂMETRO NOMINAL DE REDUÇÃO 
32MM

KRONA R$ 4,99

11.  15 Kg ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC (COLA) DE 
1 LITRO POLYTUBES R$ 40,00

15.  10 unidade ADAPTADOR CURTO 32MM KRONA R$ 0,87
16.  30 unidade BUCHA DE REDUÇÃO 25MM PARA 20 MM  KRONA R$ 0,15
17.  30 unidade BUCHA DE REDUÇÃO 32MM PARA 25MM  KRONA R$ 0,36
22.  20 unidade CURVA 90º LONGA DE 32MM  KRONA R$ 2,08
23.  30 unidade CURVA 90º LONGA DE 32MM  KRONA R$ 2,08

24.  20 unidade
JOELHO 45º PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 
CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO 
NOMINAL DE 32 MM

 KRONA R$ 1,23

26.  100 unidade LUVA 25MM  KRONA R$ 0,36
27.  20 unidade LUVA 32MM  KRONA R$ 0,97
28.  40 unidade LUVA 50MM  KRONA R$ 2,21
31.  90 unidade TE 25MM KRONA R$ 0,52
33.  30 unidade TE 50MM KRONA R$ 4,37
43.  100 unidade PLUG ROSCAVEL ¾ POLEGADAS  KRONA R$ 0,27
45.  20 unidade PLUG ROSCÁVEL 1” ½ POLEGADA  KRONA R$ 4,05
48.  30 unidade CAP ROSCÁVEL ¾ POLEGADAS KRONA R$ 0,60
50.  15 unidade CAP ROSCÁVEL 1” ½ POLEGADA KRONA R$ 7,15
51.  50 unidade BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL ¾ E ½ 

POLEGADAS E 1” POLEGADA KRONA R$ 0,90

54.  60 unidade TUBO SOLDAVEL 6 METROS 25MM  MERI-
DIONAL R$ 11,50

55.  20 unidade TUBO SOLDAVEL 6 METROS 32MM  MERI-
DIONAL R$ 20,48

56.  40 unidade TUBO SOLDAVEL 6 METROS 50MM
 MERI-

DIONAL R$ 45,19

59.  60 unidade TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL  MUNDI R$ 28,30
65.  60 unidade REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO COM 

CHAVETA ¾  MUNDI R$ 16,08
75.  100 Pares PARAFUSO PARA BACIA 50 PARES  MUNDI R$ 1,90
76.  50 Pares PARAFUSO PARA LAVATÓRIO 50 PARES  MUNDI R$ 1,62
78.  20 unidade TORNEIRA BICA MOVEL DE PAREDE  MUNDI R$ 49,25
79.  40 unidade CURVA 90º LONGA 40MM KRONA R$ 2,20
80.  40 unidade CURVA 90º LONGA DE 50MM  KRONA R$ 6,20
82.  30 unidade CURVA 90º LONGA 100MM  KRONA R$ 18,00
83.  50 unidade JOELHO 45º 40MM  KRONA R$ 0,75
84.  90 unidade JOELHO 45º 50MM KRONA 1,79
88.  120 unidade JOELHO 90º BITOLA DE 50MM   KRONA R$ 1,17
89.  15 unidade JOELHO 90º BITOLA DE 75MM   KRONA R$ 2,49
90.  8 unidade JOELHO 90º BITOLA DE 150MM   KRONA R$ 20,20
92.  20 unidade JOELHO 90º COM VISITA BITOLA 

100X50MM   KRONA R$ 9,40
94.  20 unidade JUNÇÃO SIMPLES BITOLA 50 X 50MM   KRONA R$ 4,75
96.  15 unidade JUNÇÃO SIMPLES BITOLA DE 100 X 50MM   KRONA R$ 5,70
97.  30 unidade TE BITOLA 40MM   KRONA R$ 1,10
103.  30 unidade LUVA DE CORRER BITOLA 100MM   KRONA R$ 9,85
104.  30 unidade LUVA SIMPLES BITOLA 40MM   KRONA R$ 0,60
107.  20 unidade LUVA SIMPLES BITOLA 100MM   KRONA R$ 3,20

114.  21 unidade TUBO 6 METROS 40 MM
 MERI-

DIONAL R$ 13,13

115.  30 unidade TUBO 6 METROS BITOLA 50MM  MERI-
DIONAL R$ 29,10

116.  20 unidade TUBO 6 METROS BITOLA 75MM MERI-
DIONAL R$ 41,10

117.  75 unidade TUBO 6 METROS BITOLA 100MM MERI-
DIONAL R$ 41,90

118.  15 unidade TUBO 6 METROS BITOLA 150MM
MERI-

DIONAL R$ 108,00

119.  12 unidade TUBO 6 METROS BITOLA 200MM MERI-
DIONAL R$ 210,00

123.  50 unidade ADAPTADOR REDUÇÃO 3/4X1/2  KRONA R$ 1,20
124.  20 unidade UNIÃO INTERNA ¾ KRONA R$ 0,91
125.  50 unidade TE INTERNO ¾  KRONA R$ 2,34
126.  50 unidade JOELHO INTERNO ¾ KRONA R$ 1,10
127.  30 unidade JOELHO DUPLO INTERNO ¾  KRONA R$ 1,20
128.  10 unidade MANGUEIRA POLIETILENO ¾ ROLOS DE 

30 METROS  POLIPLAS R$ 32,00
129.  200 unidade ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA ¾  GARDEM R$ 0,80
132.  10 unidade VASELINA LÍQUIDA DE 1 LITRO  POLITUBE R$ 9,50
140.  15 unidade ROLO DE ARAME GALVANIZADO Nº 16  GERDAU R$ 9,75

142.  50 unidade PULSADOR PARA VÁLVULA DE DESCARGA 
HYDRA (PEÇA DE REPOSIÇÃO)  CENSI R$ 25,00



Página 06 Socorro, 28 de agosto de 2015

L.C.P. DA SILVA HIDRÁULICA - ME

Item Qtde Unid. Descrição do objeto Marca Valor Unitário

4.  200 unidade JOELHO 90º DE 25MM VICAP R$ 0,27

6.  60 unidade
LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC 
RÍGIDO SOLDÁVEL, CONFORME NBR 
5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL 
DE 25MM

 KRONA R$ 5,40

8.  30 Peça 
LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC 
RÍGIDO SOLDÁVEL, CONFORME NBR 
5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL 
DE 50MM

 KRONA R$ 12,40

12.  50 unidade ADAPTADOR FLANGES 25MM  VICAP R$ 3,90
13.  20 unidade ADAPTADOR FLANGES 32MM  VICAP R$ 5,00
14.  10 unidade ADAPTADOR FLANGES 50MM  VICAP R$ 7,10

25.  60 unidade
JOELHO 90º PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 
CONFORME NBR 5648/77, COM 
DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM

 VICAP R$ 1,95

29.  40 unidade LUVA COM BUCHA DE LATÃO 25MM 
PARA 1/2 POLEGADA  VICAP R$ 2,43

30.  80 unidade LUVA COM BUCHA DE LATÃO 25MM 
PARA 3/4 POLEGADA  VICAP R$ 2,73

34.  50 unidade TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA 
CENTRAL 25MM POR 3/4 POLEGADAS  VICAP R$ 3,70

35.  25 unidade UNIÃO 25MM  KRONA R$ 3,40
36.  15 unidade UNIÃO 32MM  KRONA R$ 7,20
37.  25 unidade UNIÃO 50MM  KRONA R$ 16,20
44.  20 unidade PLUG ROSCÁVEL 1” POLEGADA  KRONA R$ 1,34
49.  15 unidade CAP ROSCÁVEL 1” POLEGADA  KRONA R$ 1,88

52.  20 unidade BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 
1”1/2 POLEGADAS POR 1”POLEGADAS  KRONA R$ 3,29

53.  15 unidade BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 
2”POLEGADAS POR 1”1/2 POLEGADAS  KRONA R$ 10,29

57.  300 unidade LIXA PARA FERRO  TATU R$ 2,07
61.  50 unidade TORNEIRA PARA TANQUE DE METAL DB METAIS R$ 20,27
64.  200 unidade SIFÃO TIPO SANFONA  DELFLEX R$ 5,26
67.  20 unidade VÁLVULA AMERICANA DE METAL  DB METAIS R$ 17,00

70.  16 unidade VÁLVULA DE DESCARGA DE 1” ½ 
HYDRA OU SIMILAR  FORTTI R$ 95,20

74.  60 unidade REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 
HYDRA MAX (PEÇA DE REPOSIÇÃO)

 CENSI
REF. 2022 R$ 28,55

77.  30 unidade BICO DE METAL PARA TORNEIRA 3/4 
PARA MANGUEIRA ½  INCA R$ 1,85

81.  20 unidade CURVA DE 90º LONGA 75MM  KRONA R$ 14,65
85.  75 unidade JOELHO 45º BITOLA DE 75MM  KRONA R$ 4,00
86.  100 unidade JOELHO 45º BITOLA DE 100MM  KRONA R$ 4,10
87.  40 unidade JOELHO 90º BITOLA DE 40MM  KRONA R$ 0,62
91.  40 unidade JOELHO 90º BITOLA DE 100MM  KRONA R$ 2,70
93.  20 unidade JUNÇÃO SIMPLES  BITOLA 40 X 40MM  KRONA R$ 1,56

95.  15 unidade JUNÇÃO SIMPLES BITOLA 100 X 
100MM  KRONA R$ 10,15

98.  15 unidade TE BITOLA 75MM  KRONA R$ 6,30
99.  25 unidade TE BITOLA 100MM  KRONA R$ 6,36
100.  15 unidade LUVA DE CORRER BITOLA 40MM  KRONA R$ 4,60
101.  15 unidade LUVA DE CORRER BITOLA 50MM  KRONA R$ 6,90
102.  15 unidade LUVA DE CORRER BITOLA 75MM  KRONA R$ 7,20
105.  30 unidade LUVA SIMPLES BITOLA 50MM  KRONA R$ 1,28
106.  10 unidade LUVA SIMPLES BITOLA 75MM  KRONA R$ 2,70

108.  30 unidade BUCHA DE REDUÇÃO BITOLA 50 X 
40 MM  KRONA R$ 1,05

111.  10 unidade CAP 75MM  KRONA R$ 3,37
112.  15 unidade CAP 100MM  KRONA R$ 3,37
113.  4 unidade CAP 150MM  KRONA R$ 16,35
120.  10 unidade RALO BITOLA 150X150X50MM  KRONA R$ 13,00
121.  15 unidade RALO BITOLA 100X100X50MM KRONA R$ 7,75

134.  20 unidade TORNEIRA ELÉTRICA 220 VOLTS
 LOREN-

ZETTI
MAXXI

TORNEIRA
R$ 99,00

135.  30 unidade TORNEIRA BÓIA ¾  LUCONI R$ 13,90

136.  15 unidade CAIXA DE DESCARGA COMPLETA 
COM ENGATE ALUMASA R$ 24,99

137.  10 unidade GRELHA PARA RALO METAL 150 X 150 
QUADRADA SANYMETAL R$ 23,00

138.  30 unidade GRELHA PARA RALO METAL 100 X 100 
QUADRADA  SANYMETAL R$ 5,30

139.  10 unidade GRELHA PARA RALO METAL 150 X 150 
REDONDO  SANYMETAL R$ 25,50

143.  50 Peça JOELHO 90º SOLD. C/BUCHA LATÃO 
25MM X 1/2 VICAP R$ 2,75

144.  80 Peça JOELHO 90º SOLD. COM BUCHA 
LATÃO 25MM X 3/4  VICAP R$ 3,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036/2014 - PROCESSO 159/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2014 - Extrato 3ª Publicação Trimestral De Ata de 
Registro de preços para Registro de Preço para aquisição de grama do tipo esmeralda e batatais, 
conforme solicitação da Departamento de Meio Ambiente especificada no Anexo II – Termo de 
Referência do Edital. Data da assinatura: 24/10/2014. Prazo da vigência: 12 meses. O Município 
de Socorro, através da divisão de licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei 
nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente ata. Socorro, 27 de agosto de 2015.

RÔMULO MACHADO GREGÓRIO - GRAMAS
Item Quantidade Unid Descrição do objeto Marca Valor unit.

01 8.000 M² Grama do tipo esmeralda Gramas Gregório R$ 4,74
02 8.000 M² Grama do tipo batatais Gramas Gregório R$ 4,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2014 - PROCESSO Nº 166/2014/PMES - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2014. Extrato 3ª Publicação Trimestral 
De Ata de Registro de preços para Registro de preços para Aquisição de Massa Asfáltica e 
contratação de aplicação de Emulsão Asfáltica para manutenção de ruas e vias públicas, pelo 
período de 12 meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo II 
do edital. Data da assinatura: 19/07/2014. Prazo da vigência: 12 meses. O Município de Socorro, 
através da divisão de licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na 
presente ata. Socorro, 27 de agosto de 2015.
 
MOGIMIX CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA

ITEM Qtde. Unid Descrição Mínima Marca Valor 
Unitário

01 1000 Ton.
Massa asfaltica, tipo CBUQ, para tapa buraco, 
com entregas no Município de Socorro, nas 
datas e locais indicados pela municipalidade.

Mogimix R$ 275,00

02 5.000 Lts.
Emulsão Asfáltica, tipo RR-2C, para ser 
utilizada na operação tapa buracos  - 
APLICADA

Petrobrás R$ 3,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2014 - PROCESSO 149/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2014 - Extrato 3ª Publicação Trimestral De Ata de Registro 
de preços para Registro de preços para Aquisição de materiais hospitalares, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. 
Data da assinatura: 19/07/2014. Prazo da vigência: 12 meses. O Município de Socorro, através da 
divisão de licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, 
que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. 
Socorro, 27 de agosto de 2015.

CIRURGICA UNIÃO LTDA

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO Marca 
Preço 

Unitário 

4.  50 pt

Saco de lixo branco, para resíduos infectantes, 
com símbolo “material contaminante” de 30 
litros. pacote com 100 unidades. fabricado com 
resina virgem, sistema de fechamento com 
lacre, com solda lateral. fabricado de acordo 
com as normas da legislação vigente

ARAKEN R$ 15,70

6.  60 pt

Saco de lixo branco, para resíduos 
infectantes,com símbolo “material 
contaminante” de 50 ou 60 litros .pacote 
com 100 unid. Fabricado com resina virgem, 
sistema de fechamento com lacre, com solda 
lateral. Fabricado de acordo com as normas da 
legislação vigente

ARAKEN R$ 22,00

14.  200 l

Sabonete líquido para higienização das mãos. 
Refil de 800 ml para saboneteira dosadora 
.validade mínima de 24 meses. Constando 
externamente os dados de identificação, 
procedência, validade, marca comercial e 
registro do produto.sabonete; liquido, tipo refil 
com válvula para dispensar de(25alt x 15lar x 
13prof)cm,fragrância erva doce; ingrediente 
ativo:laurel éter sulfato de sódio,coco amida 
propil betânia, ph (6,8-7,2)e perfume; para 
higiene da mãos; 800ml;

ICADERM R$ 4,72

17.  5 un

Swab de algodão, alginatado, estéril, composto 
de haste plástica de 150 mm com algodão 
hidrófilo enrolado firmemente na ponta. 
Embalado individualmente cada unid.  Pacote 
com 100 unidades.

LABOR 
IMPORT R$ 10,64

35.  10 CX

Curativo adesivo; com bandagem adesiva 
para uso após punção venosa; antisséptico; 
antialérgico e estéril; algodão hidrófilo; 2,0 
cm de diâmetro; invólucro individual integro 
e estéril. Caixa com 500 unid. Constando 
externamente os dados de identificação, 
procedência, validade, marca comercial e 
registro do produto, obedecendo a legislação 
atual vigente.

AMP R$ 9,94

37.  30 KI

Micronebulizador para inalaçao, adulto - 
referencia i-205/ivd conector 9/16 verde. 
Conjunto composto de máscara, cabeçote, 
recipiente, exensão e conector. Constando 
externamente os dados de identificação, 
procedência, validade, marca comercial  e 
registro do produto

DARU R$ 4,70

38.  30 KI

Micronebulizador para inalação, infantil - 
referencia i-205/ivd conector 9/16 verde. 
Conjunto composto de máscara, cabeçote, 
recipiente, extensão e conector. Constando 
externamente os dados de identificação, 
procedência, validade, marca comercial e 
registro do produto

DARU R$ 4,70

42.  15 CX

Filmes planos para radiologia (raio x ) de 35,6 
cm por 43,2 cm - RX-v - (sensível à luz verde) 
. Compatível para uso em eclan de terras raras 
caixa com 100 unid. Constando externamente 
os dados de identificação, procedência, validade, 
marca comercial e registro do produto

FUJI R$ 226,80

46.  80 CX

Máscara cirúrgica descartável, com elástico, 
cor branca, atóxica, hipoalergonica,100 % 
polipropileno,não estéril, n?o inflamável, isenta 
de contaminantes, sem látex,de uso único. 
Com tripla camada, com eficiência de retenção 
bacteriana (efb) mínima de 95%, norma abnt. 
Caixa com 100

INNOVA R$ 7,50

50.  10 CX
Bolsa drenável para estomia intestinal, opaca, 
com base adesiva de resina sintética e adesivo 
microporoso, recortável até 80 mm, sistema 
uma peça. Caixa com, no mínimo, 15 unidades.

COLO-
PLAST R$ 231,00

51.  10 UN
Caixas porta lâminas em poliestireno, com 
tampa, para 50 lâminas, medidas 10 x 23 
x 03 cm.( próprias para laminas de exame 
citopatologico).cor azul .

LABOR 
IMPORT R$ 19,30

54.  140.000 UN

Lanceta retrátil. Em aço inoxidável calibre de 
28g, 0,36mm com lâmina perfuro cortante 
auto retrátil, não permitindo ser remontada ou 
reutilizada, e que dispense o uso de lancetado. 
Em conformidade com nr 32 do ministério do 
trabalho e anvisa. Com registro no ministério 
da saúde

STERI-
LANCE R$ 0,18

68.  10 CX

Filmes planos para radiologia (raio x ) de 18 
cm por 24 cm - rx-v - (sensível à luz verde)
compatível para uso em eclan de terras raras.
caixa com 100 unid. Constando externamente 
os dados de identificação, procedência, validade, 
marca comercial e registro do produto

FUJI R$ 66,80

69.  5 CX

Filmes planos para radiologia (raio x ) de 24 
cm por 30 cm - rx-v - (sensível à luz verde).
compatível para uso em eclan de terras raras.
caixa com 100 unid. Constando externamente 
os dados de identificação, procedência, validade, 
marca comercial e registro do produto

FUJI R$ 111,30

70.  20 conj. 

Revelador automático para Raio X médico, 
para reveladora automática, conjunto para 
preparar 38 litros. conteúdo do conjunto 
10,1 litros  aproximadamente. Compatível 
para revelar filmes de RX verde à RX-V. 
Revelador e fixador devem ser da mesma 
marca . Constando externamente os dados 
de identificação, procedência, validade, marca 
comercial e registro do produto.

FUJI R$ 171,50

Fixador para Raio X medico, para reveladora 
automática, conjunto para preparar 380 litros, 
conteúdo do conjunto 11,4 litros. Compatível 
pra fixar filmes de RX verde RX v constando 
externamente os dados de identificação, 
procedência, validade, marca comercial e 
registro do produto.

FUJI R$ 110,00

71.  10 CX

Filmes planos para radiologia (Raio X ) de 30 
cm por 40 cm - RX-V - (sensível à luz verde). 
Compatível filmes planos para radiologia (Raio 
X ) de 30 cm por 40 cm - RX-V - (sensível à 
luz verde) . Compatível

FUJI R$ 185,00

72.  10 CX

Filmes planos para radiologia ( Raio X) de 35,6 
cm por 35,6 cm - RX-V (sensível à luz verde) 
compatível para uso em eclan de terras raras. 
Caixa com 100 unid. Constando externamente 
os dados de identificação, procedência, validade, 
marca comercial e registro do produto

FUJI R$ 193,00

76.  10 CX
Tira para teste de gravidez ,  ultrarrápido , em 
tira-soro/ urina.caixa com 50 unid. Validade 
mínima de 12

DIAG FAST R$ 25,00

85.  20 CM
Tesoura de mayo, em inox, reta, de 17 cm 
comprimento. Constando externamente os 
dados de identificação, procedência, validade, 
marca comercial  e registro do produto

GOL-
GRAN R$ 16,90



Página 07Socorro, 28 de agosto de 2015

ALFALAGOS LTDA

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unit 

1.  30 CX Hastes flexíveis (cotonetes) com 75 unidades HIGIE TOPP R$ 0,80

8.  200.000 un

Seringa 50 UI 8 mm. Atóxica, capacidade de 
50 ui, descartável, incolor com resistência 
mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação 
indelével de 0 a 50 ui, com divisões de 01 
em 01 unidades, com agulha hipodérmica 
acoplada no corpo da seringa (monobloco, 
extremidade proximal do embolo com pistão 
de vedação de borracha atóxica, a pirogânica. 
Dimensões: 08mmx0,3mm, confeccionada em 
aço inoxidável, siliconizado, nivelado, polida, 
cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com 
canhão translúcido, provida de protetor que 
permita perfeita adaptação do canho, embalada 
de material que permita barreira microbiana e 
abertura asséptica.

SR R$ 0,49

10.  2000 un Seringa descartável- 10 ml, estéril, a oxido de 
etileno, sem agulha, com encaixe de rosca SR R$ 0,13

21.  56 fr

Fixador celular de 100 ml (para fixação de 
esfregaços celulares em lâminas) com a 
seguinte composição:álcool etílico extra fino 
(95%);carbowax (2,5%); propelente- butano 
35%. Constando externamente os dados de 
identifica ção, procedência, validade, marca 
comercial e registro do produto

ADLIN R$ 4,75

24.  15 un

Algodão hidrófilo - rolo gigante - 500 gramas 
validade mínima de 03 anos algodão hidrófilo 
- composição 100% algodão, alvejado, isento 
de amido, produtos químicos e corantes ,que 
possam agredir a pele - rolo com 500g

NEVOA R$ 6,60

43.  10 CX
Lâmina cirúrgica para bisturi ,em aço carbono 
ou inox, nº 11estéril, atóxica, descartável, 
embaladas individualmente em película 
laminada. caixa com 100 unid

ADVANTIVE R$ 
13,75

44.  15 CX
Lâmina cirúrgica para bisturi, em aço carbono 
ou inox nº 15, estéril, atóxica, descartável, 
embaladas individualmente em película 
laminada.caixa com 100 unid.

ADVANTIVE R$ 
13,75

45.  10 CX
Lâmina cirúrgica para bisturi, em aço carbono 
ou inox , nº 22, estéril. atóxica,  descartável, 
embaladas individualmente em película laminada 
caixa com 100 unid

ADVANTIVE R$ 
13,85

81.  60 PC
Espátula de ayres - confeccionada em madeira, 
de uso único, não estéril, descartável - pacotes 
com 100 unid.

THEOTO R$ 3,70

MED CENTER COMERCIAL LTDA.

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unit

2.  100 pt

Saco de lixo branco, para resíduos infectantes, 
com símbolo “material contaminante” de 15 
litros. pacote com 100 unidades. fabricado 
com resina virgem, sistema de fechamento 
com lacre, com solda lateral. fabricado de 
acordo com as normas da legislação vigente

RAVA R$ 
9,32

23.  50 un Termômetro clinico prismático PREMIUM R$ 
3,65

73.  5 L

Formol; categoria comercial; com teor de 
metanol na concentração de 10% dose 
amento mínimo de; limites máximos cloreto 
max. 0,001% sulfato máximo 0,002%, 10% de 
concentração; reagente para eletroforese de 
ma; com máximo de 0,005% com extinção 
especifica de não; aspecto líquido, límpido 
incolor; com densidade (d20/4) 1.08 a 1.09 kg/l, 
etc; com acidez livre; de acordo com farma-
port.iv 1º ed dab7; acondicionado em frascos 
de 1000ml. Constando externamente os 
dados de identificação, procedência, validade, 
marca comercial e registro do produto.

DGL R$ 
18,60

77.  1 L
Solução de lugol a 2%, composição: iodo, 
iodeto de potássio em veículo aquoso. Validade 
mínima de 12

ANTARES R$ 
41,10

84.  20 UN
Pinça anatômica media, de inox, de 14 cm de 
comprimento.  Constando externamente os 
dados de

PROFES-
SIONAL

R$ 
4,66

CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unit

3.  1000 un

Seringa descartável 20 ml, com escala de 5,0ml 
estéril, sem agulha, com graduação resistente 
em 5,0ml, bico slip ou luer lock, que conecte 
corretamente aos canhões das agulhas, embolo 
com borracha fina e que visualiza corretamente 
a escala de ml., com boa siliconização interna, 
com anel de retenção para maior segurança, 
acondicionado em embalagem individual em 
papel grau-cirúrgico

SR R$ 0,20

28.  150 pt

Abaixador de língua -.descartável, formato 
convencional liso, medindo aproximadamente 
135 mm de comprimento; 14 mm de largura; 1,9 
mm de espessura , confeccionado em madeira 
ou plástico.em pacotes de 100 unid

THEOTO R$ 2,30

30.  1000 un

Sonda uretral descartável, estéril, nº 10. 
Confeccionado em pvc (cloreto de polivinila) 
transparente, flexível, atóxico; descrição: 
em forma de cilindro reto e inteiriço, com 
extremidade proximal arredondada, fechada, 
isenta de rebarbas; dotada de um orifício. 
Tal orifício dimensionado de acordo com o 
calibre de cada sonda, apresentando diâmetro 
perfeitamente acabado, delimitado e regular em 
toda a superfície. A extremidade distal apresenta 
devidamente acabado e fixado dispositivo 
conector. Este dispositivo  moldado conforme 
padrões usuais de fabricação e  capaz de manter 
estável a fixação da sonda. A sonda apresenta 
superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito 
prejudicial  sua utilização, sendo ainda isentos de 
substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as 
seguintes dimensões: comprimento aproximado 
de 40 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 fr. Com 
conector e tampa.

MARKMED R$ 0,35

31.  2000 UN

Sonda uretral descartável, estéril, nº 8,0. 
Confeccionado em pvc (cloreto de polivinila) 
transparente, flexível, atóxico; descrição: 
em forma de cilindro reto e inteiriço, com 
extremidade proximal arredondada, fechada, 
isenta de rebarbas; dotada de um orifício. 
Tal orifício  dimensionado de acordo com o 
calibre de cada sonda, apresentando diâmetro 
perfeitamente acabado, delimitado e regular 
em toda a superfície. A extremidade distal 
apresenta devidamente acabado e fixado 
dispositivo conector. Este dispositivo  moldado 
conforme padrões usuais de fabricação e  
capaz de manter estável a fixação da sonda. A 
sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre 
de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, 
sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou 
nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: 
comprimento aproximado de 40 cm, calibre(s) 
usuais de 04 à 24 fr. Com conector e tampa.

MARKMED R$ 0,33

39.  50 DZ

Algodão ortopédico de 15 cm por 1 metro 
: atadura de algodão ortopédico, medindo 
15 cm de largura x 1,00m de cumprimento, 
confeccionada com fibras de puro algodão 
transformadas em rolos de mantas uniformes, 
com goma aplicada em uma das faces, cor 
natural,embalada em pacote com 12 rolos, 
constando externamente os dados de 
identificação, procedência, validade, dimensões, 
marca comercial e registro do produto.

UNIÃO R$ 4,45

64 24 LT ÁGUA OXIGENADA VIC PHARMA R$ 2,55

82 12 Cx Preservativo não lubrificado contendo 144 
unidades em cada caixa MADEITEX R$ 

29,70

TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA.

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unit

5.  300 cx

Coletor de material perfuro cortante de 13 litros 
de capacidade total, capacidade útil de 10.1 litros 
em papel?O ondulado,cor ouro e com proteção 
resistente nos lados e fundos do coletor.de 
acordo com a NBR 13853

EMBALAIRE R$ 2,30

9.  100 un

Coletor de material perfuro cortante de 07 litros 
de capacidade total, capacidade útil de 5,3 litros.
em papelão ondulado, cor ouro e com proteção 
resistente nos lados e fundos do coletor.de 
acordo com a NBR 13853.

EMBALAIRE R$ 2,02

12.  10 l
Vaselina líquida comercial. Para uso como 
umectante e lubrificante para pele,uso hospitalar.
atóxica.

CINORD 
SUDESTE

R$ 
11,85

15.  100 un

Esparadrapo , impermeável, hipoalergénico, de 05 
cm x 4,5 mts, composto de tecido 100% algodão 
com tratamento acrílico,adesivo branco, base de 
borracha natural, e resina ,alta aderência.embalado 
em invólucro plástico resistente.

MISSNER R$ 2,24

18.  400 l

Álcool Etílico hidratado 70º INPM. Desinfetante 
hospitalar para superfícies fixas.composição: 
álcool etílico 70% (p/p) e água Q.S.P -em frasco 
plástico de 1000 ml, acondicionados em caixa de 
papelão com 12 frascos. Constando externamente 
os dados de identificação, procedência, validade, 
marca

MASTER 
ALCOOL R$ 2,60

20. 100 fr
Almotolia de 250 ml ,em polietileno, com tampa 
de rosca e bico reto, com graduação em alto 
relevo

R$ 1,10

22.  100 l

Solução antisséptica; uso em antissepsia para 
as mãos, associado a emoliente, sem corante e 
sem fragrância; a base de álcool etílico ou álcool 
isopropilico entre 65%p/p(72% v/v) a 85%p/p(89% 
v/v); apresentação em bolsa plástica com 800ml, 
válvula anti-entupimento e anti-vazamento; ação 
bactericida, compatível dispensador plástico sem 
reservatório 16x10,5x9(axlxp) e refil “bag in box”; 
forma farmacêutica gel alcoólico, o produto não 
poderá apresentar irritabilidade dérmica

CINOR-
SUDESTE R$ 6,20

53.  40 RL
Fita adesiva crepe para autoclave, uma das faces 
adesivo á base de borracha natural e resinas, 
atóxicas, em papel crepado, com indicador de 
esterilização.tamanho 19 mm por 30 mts.

HOSPFLEX R$ 2,00

56.  5.000 FR
Soro fisiológico de 250 ml, estéril. Solução de 
cloreto de sódio a 0,9% estéril. Para lavagens de 
ferimentos para uso em nebulização.

JP R$ 1,53

58.  700 RL Fita adesiva cirúrgica microporosa hipoalergenica, 
de 2,50 cm x 10 mts. MISSNER R$ 1,31

60.  1000 RL
Fita adesiva crepe hospitalar, uma das faces adesivo 
à base de borracha natural e resinas, atóxicas, em 
papel crepe. Tamanho 19 mm por 50 mts

HOSPFLEX R$ 1,56

66.  200 CX

Embalagem/envelope autoselante para 
esterilização de produtos médicos e hospitalares, 
com indicador químico, medida mínima 90 mm x 
260 mm , composição : papel grau cirúrgico , filme 
laminado de poliéster com polipropileno, para 
uso em vapor saturado (autoclave).caixa com 200 
unidades

HOSPFLEX R$ 
22,90

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO Marca Preço 
Unit 

7.  100 cx
Luva descartável,tamanho g. Produzido em látex 
de borracha natural,levemente pulverizada,com 
pó bio absorvível, não estéril,ambidestra. Caixas 
com 50 luvas

EMBRA-
MAC

R$ 
12,00

16.  1000 un

Espéculo vaginal, descartável, tamanho pequeno, 
usado para exame ginecológico, para visualização 
da cavidade vaginal e do colo uterino.composto 
de valvas em poliestireno cristal, com contornos 
lisos e regulares. E parafuso em poliestireno de 
alto impacto.com eixo longitudinal de 110 mm. 
Largura máxima distal de 27 mm e maior largura 
proximal de 24 mm

KOL-
PLAST R$ 0,67

19.  6 lt

Benzina retificada.composição: mistura de 
hidrocarbonetos alifáticos.em frasco de 1000 
ml. Constando externamente os dados de 
identificação, procedência, validade, marca 
comercial e registro do produto.

CHEM-
CO

R$ 
10,51

26.  300 cx
Luva de látex para procedimentos,tamanho 
pequena, ambidestra, de látex 
natural,hipoalergênica, não estéril. Caixa com 100 
unid.

EMBRA-
MAC

R$ 
12,00

27.  100 l

Clorexidina  degermante  2% - solução 
degermante para uso nadegermação de mãos 
e braços e assepsia da pele..composição: cada 
100 ml contém: digluconato de clorexidina  2 g; 
excipiente .... Q.s.p. 100 ml. Não alcoólica.frasco 
de 1.000ml. Constando externamente os dados 
de identificação, procedência, validade, marca 
comercial e registro do produto.

RIOQUI-
MICA R$ 7,90

34.  600 UN Pinça CheRon, plástica, descartável, estéril. KOL-
PLAST R$ 0,79

62.  600 CX
Luva de látex para procedimento, tamanho media, 
ambidestra, de látex natural, hipoalergencia, não 
estéril. Caixa com 100 unidades

EMBRA-
MAC

R$ 
12,00

67.  500 Un

Especulo vaginal descartável médio, usado 
para realização do exame ginecológico(exame 
especular), com finalidade de visualização da 
cavidade vaginal e do colo uterino. O especulo 
pode ser dividido basicamente em duas partes, 
as valvas e o parafuso. As valvas são produzidas 
em poliestireno de alto cristal e poliestireno 
de alto impacto, apresentando contornos lisos 
e regulares sem reentrâncias e protuberâncias. 
Tamanho do eixo longitudinal dos elementos 
articulados:116mm. Largura máxima distal 33 mm. 
Maior largura proximal 30 mm.

KOL-
PLAST R$ 0,72

74.  4.000 PC Escova cervical estéril KOL-
PLAST R$ 0,16



Página 08 Socorro, 28 de agosto de 2015

VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA.
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 

Unitário 

11.  2000 un
Avental paciente,descartável, sem manga, 
atóxico, antialérgico, antibacteriano, 
resistente, em 100% polipropileno, com 
tiras, gramatura 20 ou 30 g /m2.cor azul.

GRANDESC / 
100% 

CPOLI-
PROPILENO

R$ 1,04

47 4000 UN

Agulha 0,80 x 25mm - 21 g1 --descrição: 
agulha hipodérmica ,descartável, canhão 
plástico atóxico em polipropileno, sem 
rebarbas, haste em aço inox. Com bisel 
trifacetado e ponta afiada cilíndrica, 
atemespecificação do objeto unid. 
Uantid.marca preço unitário preço 
total reta com perfeita adaptação ao 
canhão, protetor plástico atóxico em 
polipropileno. Embalado em material que 
garanta esterilidade individual. Estéril. O 
produto deverão ser entregue com laudo 
analítico que comprove o cumprimento 
da nbr09259.

SOLIDOR / R$ 0,04

48.  2000 UN

Agulha 0,80 x 30-descrição: hipodérmica 
,descartável, estéril, atóxica, apirogênica, 
corpo de aço inoxidável , bisel trifacetado 
, canhão em plástico,cânula siliconizada, 
provida de protetor para agulha em pvc, 
embalada individualmente, constando 
externamente os dados de identificação 
, procedência , fabricação , validade e 
registro do produto. Reembalada em caixas 
de 100 unid. Resistentes aos processos de 
manuseio, fechada adequadamente capaz 
de manter sua integridade.

SOLIDOR R$ 0,04

49.  5000 UN

Agulha 1,20x40mm - 18g1 1/2-descrição: 
agulha hipodérmica ,descartável, canhão 
plástico atóxico em polipropileno, sem 
rebarbas, haste em aço inox. Com bisel 
trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca reta 
com perfeita adaptação ao canhão, protetor 
plástico atóxico em polipropileno. Embalado 
em material que garanta esterilidade 
individual. Estéril. O produto deverão ser 
entregue com laudo analítico que comprove 
o cumprimento da NBR09259.

SOLIDOR R$ 0,04

78 

5000 CX
Tiras reagentes para determinação 
automatizada da glicose sanguínea. 
Determinação por química

GLUCO-
LEADER R$ 15,00

400 PC
Aparelhos glicosímetros (para medição 
automatizada da glicose sanguínea) 
adequados às tiras reagentes adquiridas. - 
em comodato

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unitário 

13.  200 gl

Hipoclorito de sódio: concentração/
dosagem a 1%. Forma farmacêutica em 
solução. Forma de apresentação galão 
de 5.000 ml. Desinfecção de superfícies 
e materiais

PROLINK R$ 6,50

33.  100 L

Clorexidina aquosa 2% (solução 
aquosa). Composição: digluconato de 
clorexidina , glicerina, essência floral 
e água deionizada.frasco de 1.000 ml. 
Constando externamente os dados 
de identificação, procedência, validade, 
marca comercial e registro do produto

VIC PHARMA R$ 5,00

57.  200 TB

Sulfadiazuina de prata, em creme, tubo 
de 50 gs. Composição: cada g de creme 
contem -sulfadiazina de prata ...10 
mg excipiente : álcool cetoestearilico, 
lauril sulfato de sódio, vaselina liquida, 
propilenoglicol, metilparabeno, 
propilparabeno, butil hidroxitolueno e 
água deionizada

PRATI 
DONADUZI R$ 3,35

63.  700 RL
Lençol de papel hospitalar, produzido de 
fibras de celulose, macio, hipoalergenico, 
descartável, de 70 cm por 50 metros

MED GAUZE R$ 4,70

80.  600 PR Luva cirúrgica estéril 7,5 MUCAMBO R$ 0,69

JUPITER DIST.DE PROD.E EQUIP.HOSP.LTDA EPP

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unitário 

25.  50 rl

Esparadrapo, impermeável, 
hipoalergênico, de 10 cm x 4,5 mts. 
Composto de tecido100% algodão 
com tratamento acrílico, adesivo 
branco,  base de borracha natural e 
resina.embalado em invólucro plástico 
resistente, alta aderência.

Adpele/
Missner/
Nacional

R$ 3,92

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unitário 

40.  30 CX

Atadura gessada tela de 10 cm por 3 metros. 
Composta de substrato de gaze 100 % algodão, 
impregnada com gesso coloidal com bordas 
devidamente acabadas , elasticidade adequada, 
uniformemente enroladas, isenta de quaisquer 
defeitos, constando dados de identificação e 
procedência , acondicionadas em caixas . Caixa 
com 20 unidades.

ORTOFEN R$ 19,95

41.  30 CX

Atadura gessada tela de 15 cm por 3 metros.
composta de substrato de gaze 100% algodão, 
impregnada com gesso coloidal com bordas 
devidamente acabadas , elasticidade adequada, 
uniformemente enroladas, isenta de quaisquer 
defeitos, constando dados de identificação e 
procedência , acondicionadas em caixas . Caixa 
com 20 unidades

ORTOFEN R$ 29,50

52.  36 L

Gel clínico para meios de contato (condutor 
de impulsos) para transmissão ultrassônica, 
hipoalérgico e isento de sais.em frasco de 
1.000 ml. Constando externamente os dados 
de identificação, procedência, validade, marca 
comercial e registro do produto

MULTIGEL R$ 3,25

59.  300 RL Fita adesiva cirúrgica microporosa, 
hipoalergenica de 05cm x 10 mts CRAL R$ 2,10

61.  600 FR

Age- ácidos graxos essenciais - locação oleoso a 
base de age, proporção balanceada entre ácido 
linoleico e oleico, proporciona um processo 
de cicatrização mais rápido mais rápido e 
prevenção do surgimento de feridas, produto 
deve ser indicado para ser aplicado  em pele 
integra ou lesada, composto por ácido linoleico, 
acido oleico, acido caprililico, acido caprico, 
acido laurico, acido palmitico0, acido estearico, 
palmiato de retinol (vitamina a), acetato de 
tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Indicado 
para feridas com classe de risco III. Frasco 200 
ml

SKIN BASIS/ 
OFT VISION R$ 3,85

79.  300 PR
Luva  cirúrgicas, estéril, de látex natural, cor 
branca , lubrificada com pó bio absorvível 
(talcada), nº 8 . Embalada em pares,  em papel 
grau cirúrgico.

MAXITEX/ 
TERANG R$ 0,71

Rosicler Cirúrgica Ltda - EPP

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unitário 

83.  20 UN
Pinça kelly para curativos. em inox, reta , de 14 
cm comprimento. Constando externamente os 
dados de identificação, procedência, validade, 
marca comercial  e registro do produto

GOLGRAN R$ 10,69

86.  30 UN Pera para esfignomanometro, sem válvula. 
Confeccionada em borracha atóxica MIKATOS R$ 2,89

87.  20 PC
Pinça anatômica dente de rato, de inox, reta, 14 
cm de comprimento. Constando externamente 
os dados de identificação, procedência, validade, 
marca comercial  e registro do produto

GOLGRAN R$ 5,59

Sílvia Carla Rodrigues de Morais – Pregoeira
Lilian Mantovani Pinto de Toledo - Pregoeira

RESUMOS DE EDITAIS

O Município de Socorro comunica a todos os interessados que se encontra 
aberto na Divisão de Licitações os seguintes processos: 

(Republicação devido à retificação de edital)
PROCESSO Nº 079/2015/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2015. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de 
engenharia, visando a Implantação da 7ª Camada de Lixo do Aterro Sanitário e do Sistema 
de Drenagem de Chorume e gases (SEGUNDA ETAPA), com fornecimento de materiais e 
conforme convênio firmado entre a Prefeitura Municipal da Estância de Socorro e Fehidro 
nº 093/2015 MOGI-444, conforme especificações contidas no Anexo II do edital – Projeto 
Básico. Tipo: Menor Preço Global. Encerramento para a entrega dos envelopes Nº 01 
– Habilitação e Nº 02 – Proposta até às 9h e 30min do dia 21/09/2015, e reunião de 
Licitação às 9h e 40min. Período de Disponibilização do Edital: 31/08/2015 a 17/09/2015. 
Período de Cadastro: de 31/08/2015 até 18/09/2015. Socorro, 24 de agosto de 2015.

(Republicação devido à Ata Deserta)
PROCESSO Nº 078/2015/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2015. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de 
engenharia visando a Revitalização do Caminho Turístico da Pompéia 2ª etapa, com 
fornecimento de materiais, convênio Nº 161/2014, firmado entre o Município de Socorro 
e a Secretaria de Turismo - DADE, conforme especificações contidas no Anexo III do 
edital – Memorial Descritivo. Tipo: Menor Preço Global. Encerramento para a entrega dos 
envelopes Nº 01 – Habilitação e Nº 02 – Proposta até às 9h e 30min do dia 22/09/2015, 
e reunião de Licitação às 9h e 40min. Período de Disponibilização do Edital: 31/08/2015 
a 17/09/2015. Período de Cadastro: de 31/08/2015 até 18/09/2015. Socorro, 24 de 
agosto de 2015.

Os Editais completos, memoriais descritivos, cronogramas, planilhas 
orçamentárias, e plantas necessárias estão disponíveis no site www.socorro.sp.gov.
br e maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações do Município 
de Socorro, pessoalmente, das 8:30 as 17:00 horas, na Avenida José Maria de Faria, 71, 
salto, Socorro, São Paulo, ou pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, exceto 
aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. 

Paulo Reinaldo de Faria – Chefe da Supervisão de Licitações

TERMO ADITIVO
Terceiro termo aditivo à ata de Registro de Preços nº 041/2014, para a Aquisição de 

diversos Medicamentos, com entregas parceladas no período de 12 (doze) meses ou até 
o esgotamento das quantias, conforme especificações constantes no anexo II do edital. 

PROCESSO Nº 080/2014/PMES
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2014 

1 - DO OBJETO
1.1 - O objeto do presente Termo Aditivo é a troca de marca do item 58, constante na ata 

de Registro de Preço para o referido objeto.
1.2 – Em decorrência da indisponibilidade do medicamento ofertado na proposta, o item 58 

passa a ter a seguinte descrição::

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO Marca Preço Unitário 
Máximo

58 500 AMP. HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/
ML

UNIÃO 
QUIMICA  R$   6,3050 

TERMO ADITIVO
Quarto termo aditivo à ata de Registro de Preços nº 041/2014, para a Aquisição 

de diversos Medicamentos, com entregas parceladas no período de 12 (doze) 
meses ou até o esgotamento das quantias, conforme especificações constantes 

no anexo II do edital. 

PROCESSO Nº 080/2014/PMES
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2014 

2 - DO OBJETO

2.1 - O objeto do presente Termo Aditivo é a troca de marca do item 01, constante na ata 
de Registro de Preço para o referido objeto.

2.2 – Em decorrência da indisponibilidade do medicamento ofertado na proposta, o item 01 
passa a ter a seguinte descrição:

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO Marca Preço Unitário 
Máximo

1 1.000 FRCS ACEBROFILINA XAROPE 
PEDIÁTRICO

PRATI 
DONADUZZI  R$   2,2700 

Paulo Reinaldo de Faria
Chefe da Supervisão de Licitação


